



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.08.11.1 - SRP

OBJETO: Registro de preços para Aquisição de gêneros alimentícios e descartáveis para confecção de refeições, destinados às formações e eventos realizados pela Secretaria Municipal de Educação do município de Horizonte/Ce, (exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do anexo I do presente edital.

A Pregoeira do Município de Horizonte, designado através da Portaria 580/2017 de 06 de Abril de 2017, torna publico para cumprimento do Art. 38, inciso V, da Lei N.º 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas posteriores alterações que a Comissão concluiu o julgamento do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.08.11.1 - SRP**, declarando vencedores do certame as empresas: **MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME** vencedora do **LOTE 01** com valor de **R\$ 6.622,60** (seis mil, seiscentos e vinte e dois reais e sessenta centavos), do **LOTE 07** com valor de **R\$ 5.200,00** (cinco mil e duzentos reais), do **LOTE 08** com valor de **R\$ 13.938,00** (treze mil, novecentos e trinta e oito reais), do **LOTE 09** com valor de **R\$ 10.374,00** (dez mil, trezentos e setenta e quatro reais), do **LOTE 10** com valor de **R\$ 21.248,00** (vinte e um mil, duzentos e quarenta e oito reais), do **LOTE 11** com valor de **R\$ 19.000,00** (dezenove mil reais), do **LOTE 12** com valor de **R\$ 20.554,60** (vinte mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos), do **LOTE 13** com valor de **R\$ 3.288,00** (três mil, duzentos e oitenta e oito reais); **DIMAIA'S COMERCIAL LTDA** vencedora do **LOTE 03** com valor de **R\$ 8.130,00** (oito mil e cento e trinta reais), do **LOTE 04** com valor de **R\$ 2.835,00** (dois mil e oitocentos e trinta cinco reais), do **LOTE 06** com valor de **R\$ 5.875,00** (cinco mil e oitocentos e setenta e cinco reais); **FRICARNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME** vencedora do **LOTE 05** com valor de **R\$ 2.877,50** (dois mil, oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos), e tendo as mesmas atendido a todos os requisitos do Edital, vem **ADJUDICAR** nos autos do Processo Licitatório na Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.08.11.1 - SRP**, o Objeto Licitado em favor das empresas **MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME**, **DIMAIA'S COMERCIAL LTDA** e **FRICARNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME**, por terem as mesmas apresentado as propostas mais vantajosa para esta Administração Municipal, para que produzam os efeitos legais e jurídicos pertinentes, conforme itens especificados abaixo:

up



EMPRESA: MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
CNPJ: 04.150.908/0001-32

LOTE 01 - EXCLUSIVO ME OU EPP

Item	Descrição	MARCA	Unid	Quant	V.unid	V.Total
1.	Abacaxi Pérola , de primeira qualidade, tamanho médio a grande (aproximadamente 1,5kg), in natura, tamanho e cor uniforme e sem defeitos, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	Unid	120	R\$ 2,81	R\$ 337,20
2.	Acelga , de primeira qualidade, in natura, maço apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprias, folhas firmes, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	kg	60	R\$ 1,92	R\$ 115,20
3.	Alface crespa fresca , de primeira qualidade, folhas íntegras e firmes, grau de evolução completa, sem resíduo de agrotóxico. Livre de contaminação física, química e microbiológica.	CEASA	Unid	240	R\$ 0,89	R\$ 213,60
4.	Alho in natura de primeira qualidade, sem a restia, cabeças de tamanho uniforme, intactas, firmes e bem desenvolvidas, em embalagem de 500g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza.	CEASA	kg	80	R\$ 19,20	R\$ 1.536,00
5.	Banana prata tamanho médio (100g) , de primeira qualidade, in natura, em pencas íntegras, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	kg	60	R\$ 1,92	R\$ 115,20
6.	Batata Inglesa , de primeira qualidade, in natura, compacta e firme, casca íntegra e coloração e tamanho uniformes, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	CEASA	kg	100	R\$ 1,79	R\$ 179,00
7.	Beterraba de primeira qualidade, sem folhas, íntegras e firmes, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	CEASA	kg	60	R\$ 1,66	R\$ 99,60
8.	Cebola branca de primeira qualidade, não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	CEASA	kg	120	R\$ 1,66	R\$ 199,20
9.	Cenoura de primeira qualidade, sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros	CEASA	kg	140	R\$ 1,66	R\$ 232,40

we



Item	Descrição	MARCA	Unid	Quant	V.unid	V. Total
	aderida à superfície externa, íntegras e firmes, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.					
10.	Cheiro-verde fresco (coentro e cebolinha), de primeira qualidade, grau de evolução completo, sem resíduo de agrotóxico. Livre de contaminação física, química e microbiológica.	CEASA	par	200	R\$ 0,51	R\$ 102,00
11.	Chuchu de 1ª qualidade, íntegro e fresco, coloração verde uniforme, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	CEASA	kg	60	R\$ 1,02	R\$ 61,20
12.	Couve manteiga (couve-folha), de 1ª qualidade, tamanho médio a grande, talo verde, inteiro, coloração uniforme (cor verde escuro), sem manchas, firme e íntacta. Isenta de material terroso, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos, acondicionada em papel filme de PVC.	CEASA	maço	120	R\$ 0,89	R\$ 106,80
13.	Laranja pera tamanho médio , de primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem machucados.	CEASA	kg	200	R\$ 1,79	R\$ 358,00
14.	Limão tipo galego , tamanhos uniformes, de primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem machucados.	CEASA	kg	40	R\$ 3,84	R\$ 153,60
15.	Maçã nacional , de primeira qualidade, in natura, tamanho e cor uniforme, sem machucados, sem larvas, parasitos e outras impurezas, acondicionada em caixas de papelão.	CEASA	kg	60	R\$ 4,86	R\$ 291,60
16.	Mamão formosa de primeira qualidade, com 80% de maturação, frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas, sem machucados.	CEASA	kg	140	R\$ 1,02	R\$ 142,80
17.	Melancia graóda , de primeira qualidade, casca íntegra, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e íntacta, sem machucados.	CEASA	kg	200	R\$ 1,02	R\$ 204,00
18.	Melão japonês , de primeira qualidade, tamanho médio, sem machucados, coloração e tamanho uniformes, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades.	CEASA	kg	200	R\$ 1,92	R\$ 384,00
19.	Pastas escuras sem sementes, em pacotes hermeticamente fechados e resistentes, atóxicos. Isentos de insetos, bolores e/ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e	CEASA	kg	40	R\$ 15,36	R\$ 614,40

wp



Item	Descrição	MARCA	Unid	Quant	V.unid	V. Total
	procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
20.	Pepino japonês de primeira qualidade, produtos são, limpos, de boa qualidade, sem defeitos; aroma e sabor típicos da variedade, uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes.	CEASA	kg	80	R\$ 1,15	R\$ 92,00
21.	Repolho verde , produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração e turgescência, intactas, firmes e vividas. Não serão permitidos perfurações, rachaduras e cortes. Acondicionados em papel filme PVC com identificação do peso.	CEASA	kg	60	R\$ 1,92	R\$ 115,20
22.	Tomate vermelho , de primeira qualidade, íntegros e firmes, tamanho médio, com aproximadamente 75% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, terros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	CEASA	kg	160	R\$ 2,30	R\$ 368,00
23.	Uva roxa , de 1ª qualidade, tamanho médio, com polpa íntacta e firme, embalada em saco plástico transparentes sem danificação aparente.	CEASA	kg	60	R\$ 5,76	R\$ 345,60
24.	Vagem de primeira qualidade, in natura, produtos são, limpos e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, sabor e aroma típicos da variedade, uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes. Acondicionados em bandejas de isopor envolvidas com papel filme PVC com identificação do peso.	CEASA	kg	50	R\$ 5,12	R\$ 256,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 6.622,60	

LOTE 07 - EXCLUSIVO ME OU EPP

Item	Descrição	MARCA	Unid	Quant	V.unid	V. Total
1.	BISCOITO DE LEITE TRADICIONAL - tipo rosquinha ou sortido, de 1ª qualidade, com ingredientes selecionados, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, embalagem primária plástica transparente, resistente e atóxico com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido mínimo de 300g (especificações impressas na própria embalagem). (sem gosto de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses.	ESTRELA	Pacote	200	R\$ 2,75	R\$ 550,00
2.	BISCOITO DE LEITE TIPO ROSQUINHA OU SORTIDO , sabor chocolate, de 1ª qualidade, com ingredientes selecionados, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, com cacau em	ESTRELA	Pacote	200	R\$ 2,75	R\$ 550,00

up



Item	Descrição	MARCA	Unid	Quant	V.unid	V. Total
	pó, embalagem primária plástica transparente, resistente e atóxico com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido mínimo de 300g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses.					
3.	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER COM GERGELIM de 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	FORTALEZA	Pacote	400	R\$ 4,03	R\$ 1.612,00
4.	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA , de 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	ESTRELA	Pacote	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
5.	BISCOITO DE POLVILHO DOCE SABOR MARACUJÁ - Tipo sequinhos, feito a base de polvilho doce, óleo ou margarina e ovos, sabor maracujá de boa qualidade livre de sujidades. Biscoito caseiro de 4g a 5g cada unidade e formatos variados, só serão aceito biscoitos com boa aparência de massa leve e aerada. Serão rejeitados biscoitos mal assadas, queimados, amassadas, achatados e "embatumados" aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. Os mesmos deverão estar livres de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Embalagem polipropileno ou	OSHO	Pacote	200	R\$ 3,40	R\$ 680,00

up



Item	Descrição	MARCA	Unid	Quant	V.unit	V. Total
	poliestireno transparente com tampa contendo no mínimo 300g, com identificação do produto, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade.					
6.	BISCOITO SALGADO ACEBOLADO , de 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 300g (especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PALADAR	Pacote	200	R\$ 2,44	R\$ 488,00
7.	Macarrão tipo espagete , massa de sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termossoldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	GOSTOSO	pc	200	R\$ 2,35	R\$ 470,00
8.	Macarrão tipo parafuso , com ovos, massa de sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária plástica transparente, atóxico e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	ESTRELA	pc	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$	5.200,00

LOTE 08 - EXCLUSIVO ME OU EPP

Item	Descrição	MARCA	Unid	Quant	V.unit	V. Total
1.	Azeite de Oliva , puro, extra virgem, acidez máxima de 0,5%, embalagem em vidro fosco com tampa dosadora, conteúdo	LISBOA	Unid	40	R\$ 8,55	R\$ 342,00

Handwritten signature



Item	Descrição	MARCA	Unid	Quant	V.unit	V. Total
	líquido de 500ml, com identificação do produto, procedência e prazo de validade.					
2.	ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM STEVIA - A base de Stevia Natural, podendo conter edulcorantes artificiais sacarina sódica e ciclamato de sódio, em frascos de polietileno atóxico contendo 80ml. Não apresentar na composição sítal ou sorbitol ou frutose. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	ADOCIL	Unid	20	R\$ 4,35	R\$ 87,00
3.	ATUM RALADO - Em óleo comestível, embalagem lata, contendo no mínimo de 170g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	COQUEIRO	Unid	240	R\$ 3,90	R\$ 936,00
4.	Caldo de Carne em tablete , preparado para Culinária em tablete de carne, composto de sal, amido, glutamato monossódico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal, extrato de carne de frango, acondicionados em caixa de papelão com 06 tabletes, contendo no mínimo 57g.	KINNOR	un	100	R\$ 1,25	R\$ 125,00
5.	Caldo de Galinha em tablete , preparado para Culinária em tablete de galinha, composto de sal, amido, glutamato monossódico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal, extrato de carne de frango, acondicionados em caixa de papelão com 06 tabletes, contendo no mínimo 57g.	KIMINO	un	200	R\$ 1,25	R\$ 250,00
6.	Colorífico em pó , composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum, SEM SAL. O produto não deve conter quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio, em pacotes plásticos de 100g com identificação do produto e fabricante, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em fardos lacrados de 1kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data da entrega do produto. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza.	SAZON	pt	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00
7.	Condimento em pó , para realçar o sabor dos alimentos, sabores variados, à base de sal, colorífico, cebola, alho, gordura vegetal, condimento preparado de cebola, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, podendo conter especiarias variadas de acordo com o sabor. Embalagem com 60g (12 sachês de 5g) com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 4 meses.	NILZA	pt	120	R\$ 3,04	R\$ 364,80
8.	Creme de Leite , tradicional, homogeneizado, apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%, embalagem tetra pack, contendo no mínimo 200g, com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 04 meses.	PRINCIPAL	un	360	R\$ 2,25	R\$ 810,00

up



Item	Descrição	MARCA	Unid	Quant	V.unit	V. Total
9.	CAFÉ TORRADO E MOIDO EMBALADO À VÁCUO , extra, peso líquido de 250g, não transgênicos, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente, acondicionados em caixa de papelão lacradas e intactas contendo 20 embalagens. Prazo mínimo de validade de 6 meses na data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	ODERICH	Pacote	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
10.	CATCHUP - Composto a base de polpa de tomate, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, acondicionado em embalagem tetrapak com 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir data de entrega.	ODERICH	Unid	144	R\$ 2,40	R\$ 345,60
11.	CHÁ EM SACHES , embalado em caixinha com no mínimo 15 sachês, nos sabores: mate, limão, camomila, maçã com canela, erva doce.	REAL	Cx	120	R\$ 3,15	R\$ 378,00
12.	Ervilha, reidratada, em conserva , de primeira qualidade, grãos inteiros e perfeitos, contendo no mínimo 300g, embalagem em lata, copo ou sache, com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 04 meses.	OLÉ	un	100	R\$ 2,01	R\$ 201,00
13.	Extrato de Tomate simples , concentrado, deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Embalagem primária tipo sache contendo no mínimo 340g, com identificação do produto, informação nutricional por porção, e prazo de validade mínimo de 06 meses.	ELEFANTE	un	180	R\$ 3,80	R\$ 684,00
14.	Milho Verde , em conserva, de primeira qualidade, grãos inteiros e perfeitos, contendo no mínimo 300g, embalagem em lata, copo ou sache, com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 04 meses.	QUERO	un	120	R\$ 1,50	R\$ 180,00
15.	Mistura em pó para o preparo de purê de batatas , à base de flocos de batata desidratados, podendo conter conservantes e sem glúten. Embalagem primária em polietileno leitoso ou metalizado com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante), acondicionados em caixas lacradas de 10 pacotes. Rendimento mínimo de 40 porções por quilo. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses data da entrega.	DELA AMORE	kg	60	R\$ 20,35	R\$ 1.221,00
16.	Molho de Pimenta Vermelha , de primeira qualidade, à base de pimenta malagueta, pimenta jalapenho, vinagre de álcool, sal, gluconato de sódio, extrato de carvalho, condimento de pimenta e corante natural de urucum. NÃO CONTÉM GLÚTEN . Em frasco de vidro contendo no mínimo 150 ml, com	TEMPERO DA CASA	un	60	R\$ 2,24	R\$ 134,40

up



Item	Descrição	MARCA	Unid	Quant	V.unit	V. Total
	identificação do produto e prazo de validade.					
17.	Molho Shoyu de primeira qualidade, à base de soja, milho, açúcar cristal, sal e demais ingredientes permitidos, fermentação natural, embalagem contendo 500ml, com identificação do produto e prazo de validade.	TEMPERO DA CASA	un	100	R\$ 2,43	R\$ 243,00
18.	Molho tipo Inglês , produto preparado à base de extrato de carne, acrescido de vinagre, água, açúcar mascavo, caramelo, sal, especiarias e ingredientes permitidos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, frasco com 150 ml com identificação do produto e prazo de validade.	TEMPERO DA CASA	un	60	R\$ 2,04	R\$ 122,40
19.	MAIONESE - Emulsão cremosa, obtida com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, acondicionada em potes plásticos ou de vidro de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir data de entrega.	ODERICH	Unid	240	R\$ 4,25	R\$ 1.020,00
20.	MARGARINA VEGETAL com sal - 55 a 80% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem primária pote plástico de 500g contendo identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou prazo de validade e S.I.F., acondicionados em caixa de papelão lacradas e intactas. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem. Entrega: mensal.	PRIMOR	Unid	144	R\$ 3,45	R\$ 496,80
21.	REQUEIJÃO CREMOSO, SEM AMIDO E SEM GORDURA VEGETAL , embalagem contendo no mínimo 200g, com identificação do produto e prazo de validade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	MARANGUAPE	Unid	240	R\$ 4,70	R\$ 1.128,00
22.	Óleo de soja refinado tipo 1 , em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas contendo 20 unidades. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza.	SOYA	garrafa	160	R\$ 3,80	R\$ 608,00
23.	Queijo Parmesão ralado podendo ter conservante, apresentação em embalagem de 100g. Inspeccionado pelo SIF ou SIE.	PARMISSA	pc	50	R\$ 4,86	R\$ 243,00
24.	Sal refinado iodado , embalagem primária pacote plástico transparente com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos	MAR E SOL	kg	60	R\$ 0,75	R\$ 45,00

up



Item	Descrição	MARCA	Unid	Quant	V. unit	V. Total	
	lacrados com 30kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem.						
25.	Sardinhas em óleo comestível , sem conservantes químicos, pronta para o consumo, embalagem lata tipo abre-fácil, com peso líquido de 125g e peso líquido drenado de 84g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informação nutricional por porção, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA e atender as especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	BB	lata	200	R\$ 2,75	R\$	550,00
26.	Tempero condimentado completo caseiro líquido SEM PIMENTA , embalagem primária garrafa plástica contendo 500 ml com identificação do produto e do fabricante, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intacta contendo 12 unidades. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza.	TEMPERO DA CASA	garrafa	100	R\$ 3,50	R\$	350,00
27.	Vinagre de álcool , acidez volátil 4%, embalagem primária garrafa plástica contendo 500 ml com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intacta contendo 12 unidades. Livre de impurezas.	TEMPERO DA CASA	Garrafa	100	R\$ 1,53	R\$	153,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$	13.938,00	

LOTE 09 - EXCLUSIVO ME OU EPP

Item	Descrição	MARCA	Unid	Quant	V. unit	V. Total	
1.	ACHOCOLATADO LÍQUIDO - Mistura láctea composta de Leite de Vaca integral ou desnatado reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau em pó, sais minerais e vitaminas. Embalagem tetra Pack com 01 litro devendo conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo de validade de no mínimo 04 meses.	BETANIA	Unid	600	R\$ 5,34	R\$	3.204,00
2.	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTA de sabores variados, com ingredientes selecionadas, produto registrado no SIF ou SIE, em embalagem plástica atóxica de 900g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.	MARANGUAPE	Litro	600	R\$ 2,79	R\$	1.674,00

up



Item	Descrição	MARCA	Unid	Quant	V.unid	V. Total
3.	LEITE EM PÓ INTEGRAL, fortificado com ferro, vitaminas A, C, D, com no mínimo 6,8 gramas de proteína por porção, embalado em latas aluminizadas com no mínimo 400g.	ITAMBÉ	Lata	120	R\$ 10,50	R\$ 1.260,00
4.	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, longa vida UHT, integral, embalagem tetra Pack com selo SIF, SIM ou SIE e validade de no mínimo 04 meses, acondicionados em caixa de 12 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	MARAGUAPE	Litro	1.200	R\$ 3,53	R\$ 4.236,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 10.374,00	

LOTE 10 - EXCLUSIVO ME OU EPP

Item	Descrição	MARCA	Unid	Quant	V.unid	V. Total
1.	POLPA DE FRUTA CONGELADA, sabores variados (acerola, caju, goiaba, manga), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes e atóxicos de 1Kg, com identificação do produto, fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e número de registro no MAPA. Livre de contaminação física, química e microbiológica.	NOSSA POLPA	kg	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
2.	REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANA - Composto de água gasificada, açúcar, semente de guaraná, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafa PET com tampa de rosca contendo 2 litros do produto. Deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega. Marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.	ANTARTICA	Garrafa	200	R\$ 5,06	R\$ 1.012,00
3.	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA - Composto de água gasificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo, livre de sujidades, parasitas, larvas, acondicionado em garrafa PET com tampa de rosca contendo 2 litros do produto. Deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega. Marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.	PEPSI	Garrafa	200	R\$ 6,05	R\$ 1.210,00
4.	REFRIGERANTE SABOR LARANJA - Água gasificada, açúcar, suco de laranja, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafa PET com tampa de rosca contendo 2 litros do produto. Deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega. Marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.	FANTA	Garrafa	200	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
5.	REFRIGERANTE SABOR UVA - Água gasificada, açúcar, suco de uva, livre de sujidades, parasitas e	FANTA	Garrafa	200	R\$ 6,09	R\$ 1.218,00

4



Item	Descrição	MARCA	Unid	Quant	V.unit	V. Total
	larvas, acondicionado em garrafa PET com tampa de rosca contendo 2 litros do produto. Deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega. Marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.					
6.	SUCO DE FRUTA NATURAL PRONTO para beber, sabores variados, sem corantes artificiais, não fermentado, não alcoólico, homogêneo e pasteurizado, embalagem Tetra Pack com conteúdo líquido de 1 litro, com identificação do produto e fabricante, rotulagem nutricional, data de embalagem, prazo de validade e Registro no M.S. Especificações impressas na própria embalagem.	MARATA	Unid	2.600	R\$ 3,50	R\$ 9.100,00
7.	SUCO DE UVA INTEGRAL, sem corantes artificiais, não fermentado, não alcoólico, embalagem de vidro com conteúdo líquido de 1,5 litro, com identificação do produto e fabricante, rotulagem nutricional, data de embalagem, prazo de validade e Registro no M.S.	ARO	Unid	300	R\$ 11,70	R\$ 3.510,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$	21.248,00

LOTE 11 - EXCLUSIVO ME OU EPP

Item	Descrição	MARCA	Unid	Quant	V.unit	V. Total
1.	BOLO DE CENOURA, tipo fofó tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, cenoura, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 500g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores.	PALADAR	Unid	100	R\$ 7,65	R\$ 765,00
2.	BOLO DE LARANJA, tipo fofó tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, suco de laranja, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 500g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores.	PALADAR	Unid	100	R\$ 7,65	R\$ 765,00
3.	BOLO DE MILHO, tipo fofó tendo como ingredientes básicos farinha de milho, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 500g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como	PALADAR	Unid	100	R\$ 7,65	R\$ 765,00

wp



Item	Descrição	MARCA	Unid	Quant	V.unitt	V. Total
	fungos e bolores.					
4.	BOLO DE CHOCOLATE , tipo fofo de chocolate com cobertura de chocolate e granulado, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, chocolate, margarina, fermento em pó, pesando em média 500g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores.	PALADAR	Unid	100	R\$ 7,65	R\$ 765,00
5.	BOLO FORMIGUEIRO , tipo fofo com gotas de chocolate, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, chocolate, margarina, fermento em pó, pesando em média 500g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores.	PALADAR	Unid	100	R\$ 7,65	R\$ 765,00
6.	BOLO MOLE , tipo mole, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 500g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores.	PALADAR	Unid	200	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00
7.	PÃO DE COCO de primeira qualidade, pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça inteira, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, coco ralado, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza.	PALADAR	Pacote	300	R\$ 5,75	R\$ 1.725,00
8.	PÃO DE FORMA INTEGRAL , pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça fatiada, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-	PALADAR	Pacote	600	R\$ 5,75	R\$ 3.450,00

uo



Item	Descrição	MARCA	Unid.	Quant	V.unit	V. Total
	mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza.					
9.	PAO DE LEITE - Pãozinho massa fina de leite em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 20 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo, etc.	PALADAR	Pacote	400	R\$ 2,55	R\$ 1.020,00
10	PAO HOT DOG - Pão massa fina tipo hot dog em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 10 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo, etc.	PALADAR	Pacote	1.500	R\$ 2,55	R\$ 3.825,00
11.	SALGADINHOS VARIADOS , tamanho festa, aproximadamente 15g tipo: coxinha de frango, risole de carne, risole misto, bolinha de queijo, canudinho de frango, pastel de queijo, pastel de carne, empada de frango.	SALGADOS-CROCANTES	Cento	100	R\$ 31,15	R\$ 3.115,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 19.000,00	

LOTE 12 - EXCLUSIVO ME OU EPP

Item	Descrição	MARCA	Unid.	Quant	V.unit	V. Total
1.	PRESUNTO DE PERU FATIADO , de primeira qualidade, sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega, seguindo todas as normas de higiene na manipulação de alimentos, cada fatia pesando aproximadamente de 30g, em saco plástico transparente, atóxico, com etiqueta contendo informação de peso e prazo de consumo. A embalagem original deve ser à vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações	REZENDE	kg	300	R\$ 16,40	R\$ 4.920,00

uf



Item	Descrição	MARCA	Unid	Quant	V. unit	V. Total
	nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.					
2.	QUEIJO MUSSARELA FATIADO de primeira qualidade, sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega, seguindo todas as normas de higiene na manipulação de alimentos, cada fatia pesando aproximadamente de 30g, em saco plástico transparente, atóxico, com etiqueta contendo informação de peso e prazo de consumo. A embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	GIROLANDIA	kg	420	R\$ 24,37	R\$ 10.235,40
3.	SALAME FATIADO - Produto cárneo industrializado obtido de carne suína ou suína e bovina, adicionado de toucinho, ingredientes, embutido em envoltórios naturais e/ou artificiais, curado, fermentado, maturado, defumado ou não e dessecado, fatiado no dia da entrega, seguindo todas as normas de higiene na manipulação de alimentos, cada fatia pesando aproximadamente de 30g, em saco plástico transparente, atóxico, com etiqueta contendo informação de peso e prazo de consumo. A embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	SADIA	kg	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
4.	SALSICHA TIPO VIENA - Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	PERDIGÃO	kg	220	R\$ 6,36	R\$ 1.399,20

W



Item	Descrição	MARCA	Unid	Quant	V.unit	V. Total
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 20.554,60	

LOTE 13 - EXCLUSIVO ME OU EPP

Item	Descrição	MARCA	Unid	Quant	V.unit	V. Total
1.	COLHER PLÁSTICA descartável para sobremesa confeccionada em plástico oxo-biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	STRAW PLAST	Pacote	80	R\$ 1,70	R\$ 136,00
2.	FAÇA PLÁSTICA descartável para sobremesa confeccionada em plástico oxo-biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	STRAW PLAST	Pacote	80	R\$ 1,70	R\$ 136,00
3.	GARFO PLÁSTICO descartável para sobremesa confeccionada em plástico oxo-biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	STRAW PLAST	Pacote	80	R\$ 2,25	R\$ 180,00
4.	PRATO DESCARTÁVEL raso para sobremesa, branco, atóxico, pacote com 10 unidades.	ULTRA	Pacote	400	R\$ 0,64	R\$ 256,00
5.	PRATO FUNDO 50 COM TAMPA em Poliestireno Expandido EPS, livre de CFC, em caixas de papelão lacradas contendo 200 unidades.	ULTRA	Cx	20	R\$ 84,50	R\$ 1.782,00
6.	PAPEL FILME PVC transparente, resistente e atóxico, com largura mínima de 28cm, bobina de 30 metros.	APFILME	Unid	250	R\$ 3,00	R\$ 750,00
7.	SACOS PLÁSTICOS PARA SANDUICHES , descartáveis para sanduíches (hot dog/hamburger) confeccionados em plástico oxo-biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	CARDOPLÁSTIC	Pacote	80	R\$ 1,75	R\$ 140,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 3.288,00	

EMPRESA: DIMAIA'S COMERCIAL LTDA
CNPJ:00.289.070/0001-01

LOTE 03 - EXCLUSIVO ME OU EPP

Item	Descrição	MARCA	Unid	Quant	V.unit	V. Total
1.	Coxa e sobrecoxa de frango congelado sem tempero , embalados individualmente, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 18 kg com identificação do produto, procedência, informação nutricional por porção, lote, data de fabricação, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, prazo de validade e número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Percentual de água inferior ou igual a 10% após descongelamento. Especificações impressas na própria embalagem. Características gerais: o produto deverá apresentar cor e odor característicos, sem sinais	REGINA	kg	600	R\$ 5,57	R\$ 3.342,00

uo



Item	Descrição	MARCA	Unid	Quant	V.unit	V. Total
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 20.554,60	

LOTE 13 - EXCLUSIVO ME OU EPP

Item	Descrição	MARCA	Unid	Quant	V.unit	V. Total
1.	COLHER PLÁSTICA descartável para sobremesa confeccionada em plástico oxi-biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	STRAW PLAST	Pacote	80	R\$ 1,70	R\$ 136,00
2.	FACA PLÁSTICA descartável para sobremesa confeccionada em plástico oxi-biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	STRAW PLAST	Pacote	80	R\$ 1,70	R\$ 136,00
3.	GARFO PLÁSTICO descartável para sobremesa confeccionada em plástico oxi-biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	STRAW PLAST	Pacote	80	R\$ 2,25	R\$ 180,00
4.	PRATO DESCARTAVEL raso para sobremesa, branco, atóxico, pacote com 10 unidades.	ULTRA	Pacote	400	R\$ 0,64	R\$ 256,00
5.	PRATO FUNDO 50 COM TAMP em Poliestireno Expandido EPS, livre de CPC, em caixas de papelão lacradas contendo 200 unidades.	ULTRA	Cx	20	R\$ 84,50	R\$ 1.782,00
6.	PAPEL FILME PVC transparente, resistente e atóxico, com largura mínima de 28cm, bobina de 30 metros.	APFILME	Unid	250	R\$ 3,00	R\$ 750,00
7.	SACOS PLÁSTICOS PARA SANDUICHES , descartáveis para sanduíches (hot dog/hamburger) confeccionados em plástico oxi-biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	CARDOPLÁSTIC	Pacote	80	R\$ 1,75	R\$ 140,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 3.288,00	

EMPRESA: DIMAIA'S COMERCIAL LTDA
CNPJ:00.289.070/0001-01

LOTE 03 - EXCLUSIVO ME OU EPP

Item	Descrição	MARCA	Unid	Quant	V.unit	V. Total
1.	Coxa e sobrecoxa de frango congelado sem tempero , embalados individualmente, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 18 kg com identificação do produto, procedência, informação nutricional por porção, lote, data de fabricação, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, prazo de validade e número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DEPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Percentual de água inferior ou igual a 10% após descongelamento. Especificações impressas na própria embalagem. Características gerais: o produto deverá apresentar cor e odor característicos, sem sinais	REGINA	kg	600	R\$ 5,57	R\$ 3.342,00

40



Item	Descrição	MARCA	Unid	Quant	V.unit	V. Total
	de fermentação pútrida ou partes esverdeadas. Não deverá conter nenhuma outra parte que não seja exclusivamente coxa e sobrecoxa como parte da coleta, etc. Prazo para consumo mínimo de 10 (dez) meses na data da entrega.					
2.	Peito de Frango EM FILÉ congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em bandejas de isopor envolvidas com polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo peso líquido de 1kg, acondicionados em caixas lacradas com 10kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 180 dias a partir da data de entrega.	REGINA	kg	400	R\$ 11,97	R\$ 4.788,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 8.130,00	

LOTE 04 – EXCLUSIVO ME OU EPP

Item	Descrição	MARCA	Unid	Quant	V.unit	V. Total
1.	Filé de peixe (MERLUZA) comestível obtido através do fatiamento paralelo à espinha dorsal do peixe fresco, sem a presença de ossos. Filé com cortes congelados, íntegros, limpos, eviscerados, manipulados sob rígida condições de higiene, livres de espinhas, pele, cartilagem e resíduos de vísceras. Embalado em sacos plástico, transparentes, atóxicos e resistentes. O produto deverá apresentar-se com todo o frescor da matéria prima convenientemente conservada, deverá estar isento de toda e qualquer evidência de decomposição, manchas, coloração distinta à normal para a espécie considerada. Odor, sabor, cor ea textura características do produto. O produto não deverá conter substâncias estranhas de qualquer natureza. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, informação nutricional por porção, peso do produto, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Prazo para consumo mínimo de 06 (seis) meses na data da entrega.	REALEZA	kg	150	R\$ 18,90	R\$ 2.835,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 2.835,00	

up



LOTE 06 - EXCLUSIVO ME OU EPP

Item	Descrição	MARCA	Unid	Quant	V. unit	V. Total
1.	Arroz Parboilizado longo fino tipo 1, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	REALZA	kg	600	R\$ 2,65	R\$ 1.590,00
2.	AÇÚCAR CRISTAL - Puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg, Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	FORPAN	kg	600	R\$ 2,15	R\$ 1.290,00
3.	Farinha de Mandioca classe branca , seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	CAMILLA	kg	120	R\$ 4,40	R\$ 528,00
4.	Farinha de milho flocada enriquecida com ferro e ácido fólico, FLOCOS FINOS, SEM SAL, em embalagem de papel ou de plástico transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g, acondicionados em fardos lacrados com 30 pacotes. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação	MARATÁ	pt	150	R\$ 1,90	R\$ 285,00

10



Item	Descrição	MARCA	Unid	Quant	V.unit	V. Total
	na ocasião da entrega.					
5.	Farinha de trigo especial - Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são, isento de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios; sem fermento. Embalagem plástica ou papel de 1kg, contendo os dados de identificação e informações nutricionais do produto e prazo de validade mínimo de 04 meses.	DONA MARIA	kg	40	R\$ 2,50	R\$ 100,00
6.	Feijão cariquinha tipo 1 , embalado em pacote plástico resistente, atóxico, transparente com identificação do produto: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg.(especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30 kg. Grãos secos e limpos, sendo permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987 - M.A. prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	CAMILLA	kg	150	R\$ 4,80	R\$ 720,00
7.	Feijão preto tipo 1 , embalado em pacote plástico resistente, atóxico, transparente com identificação do produto: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg.(especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30 kg. Grãos secos e limpos, sendo permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987 - M.A. prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	CAMILLA	kg	120	R\$ 4,90	R\$ 588,00
8.	GOMA FRESCA PARA TAPIOCA , de 1º qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente hermeticamente fechados com identificação do produto, data de validade e peso líquido de 1kg, com validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	RAINHA	kg	180	R\$ 4,30	R\$ 774,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 5.875,00	

EMPRESA: FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ: 14.988.111./0001-62

wo



LOTE 05 - EXCLUSIVO ME OU EPP

Item	Descrição	MARCA	Unid	Quant	V. unit	V. Total
1.	Lingüça tipo calabresa de carne suína pura e limpa , de 1ª qualidade, apresentando-se em gomos uniformes, adicionada de toucinho e condimentos naturais em proporções adequadas ao tipo calabrés, submetida ao processo de cura, embalada a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	SEARA	kg	50	R\$ 17,10	R\$ 855,00
2.	Lingüça tipo paio de carne suína pura e limpa , de 1ª qualidade, apresentando gomos uniformes, adicionada de condimentos naturais, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.		kg	50	R\$ 14,21	R\$ 710,50
3.	Lingüça tipo toscana de carne suína pura e limpa , de 1ª qualidade, apresentando-se em gomos uniformes, adicionada de condimentos naturais, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.		kg	100	R\$ 13,12	R\$ 1.312,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 2.877,50

Horizonte/CE, 09 de Novembro de 2017.

Rosilândia Ribeiro da Silva

Pregocira do Município de Horizonte